Hic etiam forma insignis, florensque iuventa,
 Consortem thalami, iuvenis, tradebat amico
 Caedendam gladio (casum aversatus acerbum
 Forte domo exierat), quam passis ille capillis
 Corripiens, ense saevos librabat in ictus,
 Illa viri collum amplexans, sic ore locuta:
 Me, rogo per Superos, patiaris ducere vitam
 Aspiciam praesensque meum, dum voce maritum
 Alloquar extremum, mentisque novissima pandam.
 Ardenti nuptae Zelo, et fervore petentis
 Permotus miles, violentum distulit ictum,
 Sic cum adventantem supplex affata maritum:

(Ora premens labris, colloque infusa pependit).
 Tune hos spondebas miserandae sponsus amores.
 Foedera connubii prope cum sacravimus aras?
 Debebas cuius proprio defendere vitam
 Sanguine, contra enses, inimicaque tela latronum,
 Heu nimium fidei, mentisque oblite virilis,
 Innocuam pecudum protrudis more necandam.
 Quin rogo per Superos, tibi promissosque Hymenaeos,
 Me sociam belli, praecinctam fortibus armis,
 Adde tibi, dextram gladius, caput armet athena
 Cassis, scutum humeros, loricaque pectus inumbret,
 Detur et acer equus, turmas inuadere Teucrum
 Mens animosa iubet, vitam et pro laude pacisci:
 Me sine prima manu tentare pericula belli.
 Haud mora, pro voto, radiantibus induit armis
 Uxorem iuvenis, saevos quae vecta per hostes
 Ardua equo, sociis aliis comitata, viroque,
 Vi valida sternens hostes, per castra vagatur,
 Nec prius audaci pergit desistere caepto,
 Sanguine quam Teucrum mentem satiasset avaram,
 Confertosque inter cecidisset alacriter hostes.

His actis, fato cives urgente supremo,
 Viribus exhausti quamvis, numeroque manerent
 Exigui, virtus animos tamen impulit altos
 Pro patriae extremum discrimen adire salute.
 Ergo ubi completas taedis et robore secto
 Fossas succendunt, iniecto pulvere sparsim
 Sulphureo, effusis late grassatur habenis
 Mulciber, addebant flammis nova pabula venti,
 Unde calor, fumus, pedorque molestus adegit
 Ambustas patriis cives excedere textis.
 Praesertim fessas ex crebris ictibus, aegre
 Cum torquere vident bombardas missile plumbum.

Quam prius egreditur populo comitante Serinus
 Heros, sydereo vestes splendore micantes
 Induit, exutus penitus gravioribus armis,
 Ornavitque caput cristato tegmine carum,
 Uti quo solitus, si quando gaudia laeto

Pectore, convivas inter celebrabat amicos.
 Consulto Ungaricos centum et delegerat aureos,
 Adiunctam voluit nullam quibus esse monetam
 Invisa Teucrum quae sit signata figura,
 Accipit et claves arcis, gremioque reponit
 Gossypium textumque inter, dehinc talia fatur:
 „Hasce leves chlamydes, et pictas induo vestes,
 Occultoque sinu claves, aurumque recondo,
 Arma manus agiles, ne quid graviora retardent.
 Aut me si quisquam post tristia funera vitae,
 Exuat induviis invento gaudeat auro:
 Nonnihil et lucri, spoliique reportet opimi.
 Neve prius liquisse feris puter hostibus arcem,
 Quam mea deficiant vitali membra calore,
 Clavis erit testis, quam mecum in morte reservo“.
 Denique falcatum vagina diripit ensem,
 (Virtutis monumentum, et carum pignus avitae)
 Atque ait: „hoc primos insignis miles honores
 Promerui gladio, quibus aethera notus adibam.
 Hoc etiam nomenque decusque in morte tuebor,
 Dum mea tractandis fuerit manus utilis armis.
 Hoc in conclavi fuerat cum forte locutus,
 Prosiluit, sociosque foris radiantibus armis
 Extremum vitae discrimem adire paratos,
 Stans arce in media: sic est affatus, et inquit:
 „Cernitis, ut rapidis arx aestuat undique flammis,
 Ac numero sumus exigui, potuque, ciboque
 Exhausti penitus: quibus idcirco imminet hora
 Ultima iam vitae, in terris cum laude peractae.
 Vos moneo, praesens accendat ad arma periculum,
 Ac odium contra Christi armet nominis hostes
 Perpetuum, patriae sors et miseranda, dolorque
 Ob fratres, natos, socios, dulcesque parentes
 Heu nimium tristi atque indigna morte preemptos.
 Ut me confertos pugnare videbitis hostes
 Inter, mente alacri, mea sic exempla secutos,
 Pro patria haud pigeat pulcro succumbere letho.
 Non patiar, si fata sinant, per Turcica castra